et post tropaea Troica ac uersum Ilium 190
 captae maritus remeat et Priami gener.
 Accingere, anime: bella non leuia apparatus.
 scelus occupandum est; pigra, quem expectas diem?
 Pelopia Phrygiae scepra dum teneant nurus?
 an te morantur uirgines uiduae domi 195
 patrique Orestes similis? horum te mala
 uentura moueant, turbo quis rerum imminet.
 quid, misera, cessas? [en adest gnatis tuis
 furens nouerca] per tuum, si aliter nequit,
 latus exigatur ensis et perimat duos; 200
 misce cruorem, perde pereundo uirum:
 mors misera non est commori cum quo uelis.
 [Nvt.] Regina, frena temet et siste impetus
 et quanta temptes cogita: uictor uenit
 Asiae ferocis, ultor Europae, trahit 205
 captiua Pergama et diu uictos Phrygas;
 hunc fraude nunc conaris et furto aggredi?
 quem non Achilles ense uiolauit fero,
 quamuis procacem toruus armasset manum,
 non melior Ajax morte decreta furens, 210
 non sola Danais Hector et bello mora,
 non tela Paridis certa, non Memnon niger,
 non Xanthus armis corpora immixta aggerens
 fluctusque Simois caede purpureos agens,
 non niuea proles Cycnus aequorei dei, 215
 non bellicoso Thressa cum Rheso phalanx,
 non picta pharetras et securigera manu
 peltata Amazon, hunc domi reducem paras
 mactare et aras caede maculare impia?
 Vlrix inultum Graecia hoc facinus feret? 220
 equos et arma classibusque horrens fretum
 propone et alto sanguine exundans solum
 et tota captae fata Dardaniae domus
 regesta Danais--comprime adfectus truces
 mentemque tibimet ipsa pacifica tuam. 225
 [Aegisthvs] Quod tempus animo semper ac mente horru
 adest profecto, rebus extremum meis.
 quid terga uertis, anime? quid primo impetu
 deponis arma? crede perniciem tibi
 et dira saeuos fata moliri deos: 230
 oppone cunctis uile suppliciis caput,
 ferrumque et ignes pectore aduerso excipe,
 Aegisthe: non est poena sic nato mori.
 Tu nos pericli socia, tu, Leda sata,
 comitare tantum: sanguinem reddet tibi 235
 ignauus iste ductor ac fortis pater.
 sed quid trementis circuit pallor genas
 iacensque uultu languido optutus stupet?

[Cl.] Amor iugalis uincit ac flectit retro,
referimur illuc, unde non decuit prius 240
abire; sed nunc casta repetatur fides,
nam sera numquam est ad bonos mores uia:
quem paenitet peccasse paene est innocens.

[Ae.] Quo raperis amens? credis aut speras tibi
Agamemnonis fidele coniugium? ut nihil 245
subesset animo quod graues faceret metus,
tamen superba et impotens flatu nimis
Fortuna magno spiritus tumidos daret.
grauis ille sociis stante adhuc Troia fuit:
quid rere ad animum suapte natura trucem 250
Troiam addidisse? rex Mycenarum fuit,
ueniet tyrannus: prospera animos efferunt.
Effusa circa paelicum quanto uenit
turba apparatu! sola sed turba eminent
tenetque regem famula ueridici dei. 255
feresne thalami uicta consortem tui?
at illa nolet. ultimum est nuptae malum
palam maritam possidens paelex domum.
nec regna socium ferre nec taedae sciunt.

[Cl.] Aegisthe, quid me rursus in praeceps agis 260
iramque flammis iam residentem incitas?
permisit aliquid uictor in captam sibi:
nec coniugem hoc respicere nec dominam decet.
lex alia solio est, alia priuato in toro.
quid, quod seueras ferre me leges uiro 265
non patitur animus turpis admissi memor?
det ille ueniam facile cui uenia est opus.

[Ae.] Ita est? pacisci mutuam ueniam licet?
ignota tibi sunt iura regnorum aut noua?
nobis maligni iudices, aequi sibi, 270
id esse regni maximum pignus putant,
si quidquid aliis non licet solis licet.

[Cl.] * * * 272a
ignouit Helenae: iuncta Menelao redit
quae Europam et Asiam paribus afflixit malis.

[Ae.] Sed nulla Atriden Venere furtiua abstulit 275
nec cepit animum coniugi obstrictum suae.
iam crimen ille quaerit et causas parat.
nil esse crede turpe commissum tibi:
quid honesta prodest uita, flagitio uacans?
ubi dominus odit, fit nocens, non quaeritur. 280
Spartenne repetes sprete et Eurotan tuum
patriasque sedes profuga? non dant exitum
repudia regum: spe metus falsa leuas.

[Cl.] Delicta nouit nemo nisi fidus mea.
[Ae.] Non intrat umquam regium limen fides. 285
[Cl.] Opibus merebor, ut fidem pretio obligem.

[Ae.] Pretio parata uincitur pretio fides.
[Cl.] Surgit residuus pristinae mentis pudor;
quid obstrepis? quid uoce blandiloqua mala
consilia dictas? scilicet nubam tibi, 290
regum relicto rege, generosa exuli?
[Ae.] Et cur Atrida uideor inferior tibi,
gnatus Thyestae? [Cl.] Si parum est, adde et nepos.
[Ae.] Auctore Phoebos gignor; haud generis pudet.
[Cl.] Phoebum nefandae stirpis auctorem uocas, 295
quem nocte subita frenas reuocantem sua
caelo expulstis? quid deos probro addimus?
subripere doctus fraude geniales toros,
quem Venere tantum scimus inlicita uirum,
facesse prope ac dedecus nostrae domus 300
asportata ab oculis: haec uacat regi ac uiro.
[Ae.] Exilia mihi sunt haud noua; assueui malis.
si tu imperas, regina, non tantum domo
Argisue cedo: nil moror iussu tuo
aperire ferro pectus aerumnis graue. 305
[Cl.] Siquidem hoc cruenta Tyndaris fieri sinam.
quae iuncta peccat debet et culpae fidem.
secede mecum potius, ut rerum statum
dubium ac minacem iuncta consilia explicant.
[Chorus] Canite, o pubes inclita, Phoebum! 310
tibi festa caput turba coronat,
tibi uirgineas laurum quatiens
de more comas
innuba fudit stirps Inachia.
Tu quoque nostros, Thespias hospes, 315
comitare choros,
quaeque Erasini gelidos fontes,
quaeque Eurotan,
quaeque uirenti tacitum ripa
bibis Ismenon,
quam fatorum praescia Manto,
sata Tiresia, 320
Latonigenas monuit sacris
celebrare deos.
Arcus, uictor, pace relata,
Phoebe, relaxa
umeroque graues leuibus telis
pone pharetras 325
resonetque manu pulsa citata
uocale chelys:
nil acre uelim magnumque modis
intonet altis,
sed quale soles leuiore lyra
flectere carmen 330
simplex, lusus cum docta tuos